防護カバー取り付け・取り外しに係る費用負担について

2023 年 12 月 15 日

株式会社キャッチネットワーク

株式会社キャッチネットワークは、各種工事施工者様が当社の所有するケーブル設備等に

近接して工事を行う場合、施工者様からのご依頼により無償でケーブル防護カバーの設置

を行っておりましたが、2024 年 1 月 4 日受付分より、施工者様負担とさせて頂きます。何

卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

１． 概要

  当社ケーブル設備等に対する損傷事故（外部要因）に伴うサービス断は、近隣のお客様

の社会生活に大きな影響を及ぼします。

建設工事等を実施する際、公衆に危害を及ぼさないよう建設工事を適切に施工するこ

とが建設業法で定められています。また、架空線等に接近する場合、施工者様（建設会社、

クレーン事業者様等）にて、必要に応じて保安措置を行うことが建設業法等で義務付けら

れております。

 建設工事等で当社ケーブル設備の防護に関する費用につきましては、建設工事等にお

いて公衆に危害を及ぼさないよう適切に施工する義務を負う建設工事等の施工者様に、

ご負担いただきたいと存じます。

２． 適用時期

 2024 年 1 月 4 日以降 受付分より

３． 料金表

内容 単位 円(税込)

基本料金（20m までの防護カバーの取り付け・取り外し） 件 38,500 円

加算料金（防護カバー費用 2m/1 本） 本 1,650 円

事前現地立ち合い費（必要な場合のみ） 回 11,000 円

※20m 超過の取り付け、主要幹線道路、作業が困難な場所等は別途見積いたします

※現地状況により無償での取り付けとさせて頂く場合がございます

４． 申込からお支払いまでの流れ

① （申込者）WEB サイト申込フォームより申込 ※準備でき次第ご案内いたします。

② （当 社）内容確認のご連絡及び見積書の送付

③ （申込者）承諾のご連絡

④ （当 社）取り付け日程の調整後、防護カバーの取り付け

     ※取り付けまでは、承諾頂いた後、2 週間程度の期間がかかります。

⑤ （当 社）取り付け月の翌月に請求書を送付

⑥ （申込者）お支払い

⑦ （当 社）撤去時期に防護カバーの取り外し

５． 注意事項

 ・ケーブル防護カバーを取り付けても重機等の接触による影響を必ず防護できるもので

はありません。

 ・お申込みいただいたご連絡先に当社施工会社からお電話させて頂く場合がございます。

 ・現地の状況により、お申込み通りの取り付けができない場合がございます。

６． お問合せ先

 (フリーダイヤル) 0120-2-39391 平日 9:00-18:00

 ICT デザイン本部 インフラデザイン課 防護カバー担当まで